PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

!
C o]
Ao Prefeito Municipal | & >
Enivaldo Euzébio dos Anjos g i ! ~
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Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatéri
abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagao e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,
Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166000000000 SUBVENGOES SOCIAIS
Fomecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
Enderogo | dos o190 i BAMBE -BARRADE | ro0t0ne | 2737561565
AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000001320 Nota Fiscal | 371/2023 Data Entrada | 23/05/2023
Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagio Técnica e Financeira para manutencgao do Servigo de Protegéo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratacéo de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal 2.818,35

Declaro que as informagées acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para andlise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPES &\'3?\9‘ MU,‘,/
(Lei 4.320/1964) /> Ly G

Ao Prefeito Municipal &L ‘ -
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatorios de Fiscalizagéo e Certidoes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Muni

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagdo 0800002.0824200262.044.33504300000.166100000000 SUBVENGOES SOCIAIS

Fomnecedor | ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Enderego  |sAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telefone | 2737561565

AE 000283 Empenho 0000656/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000278
Entrada 000001319 Nota Fiscal 371/2023 Data Entrada | 23/05/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengio do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal 5.851,41

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagéo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagdo. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZACAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964) :

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagéo e Certidoes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE

Enderego  |SAQ FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Teisfone | 2737661665

AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000001318 Nota Fiscal 371/2023 Data Entrada | 23/05/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagao Técnica e Financeira para manutengéo do Servigo de Protegao Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contratagao de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuérios p

Total Geral da Nota Fiscal 37.655,56

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGCAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagao supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidag&o. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.452.788/0001-23

R.'_-.uzao ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Social:

Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:08/05/2023 a 06/06/2023

Certificacdo Nimero: 2023050800414510302898
Informacdo obtida em 23/05/2023 13:50:12

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRA

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0002598

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagédo da certiddo: 20230002598

Validade 30 dias

Emitida Terga-Feira, 23 de Maio de 2023

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

Certidao N° 20230000528814

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n° 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 23/05/2023, vélida até 21/08/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoéria, 23/05/2023.

Autenticagdo eletronica: 0022.E238.47B0.C379




Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n°: 22173368/2023

Expedigdo: 23/05/2023, as 13:52:01

Validade: 19/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidio emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente jaos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



PODER JUDICIARIO |
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
R. Des. Homero Mafra, 60 Enseada do Sud, Vitdria - ES | CEP: 29.050-275 | Tel: (27)

CERTIDAO NEGATIVA DE PRIMEIRA INSTANCIA

NATUREZA DE RECUPERACAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL ( FALENCIA E

~Dados da Certidao

CONCORDATA)

ASSOCIACAO PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BARRA DE

Razao Social: SAO FRANCISCO

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Data de Expedicdo: 23/05/2023 13:51:41 Validade: 30 DIAS

N° da Certidao: * 2021834054 *

-- ENDERECO --

Municipio: - NAO INFORMADO - Bairro: - NAO INFORMADO -
Logradouro: - NAO INFORMADO - Namero: - NAO INFORMADO -
Complemento: - NAO INFORMADO - CEP: - NAO INFORMADO -
-- CONTATO --

Email: - NAO INFORMADO - Telefone Fixo: - NAO INFORMADO -

Telefone Celular: - NAO INFORMADO -

CERTIFICA que, consultando a base de dados do Sistema de Gerenciamento de Processos do Poder Judiciario do Estado do
Espirito Santo (E-Jud, SIEP, PROJUDI e Ple) até a presente data e hora, NADA CONSTA contra o solicitante .

a.
b.

C.

— Observagoes

Certidao expedida graturtamente através da Internet;

Os dados do(a) solicitante acima informados sdo de sua responsabilidade, devendo a titularidade ser conferida pelo
interessado e/ou destinatario;

O prazo de validade desta certiddo é de 30 (trinta) dias, contados da data da expedlgao conforme disposto no art. 467
do Cddigo de Normas da Corregedoria Geral da Justica. Apds essa data serad necesséria a emissao de uma nova
certiddo;

. A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na pagina do Tribunal de Justiga do Estado do Espirito Santo -

www.tjes.jus.br -, utilizando o nimero da certiddo acima identificado;

. Em relacdo as comarcas da entrancia especial (Vitoria/Vila Velha/Car|ac1ca/5erra/V|ana), as acdes de: execugao ﬂscal

estadual, faléncia e recuperacdo judicial, e auditoria militar, tramitam, apenas, no juizo de Vitdria;

. As agdes de natureza civel abrangem inclusive aquelas que tramitam nas varas de Orfdos e Sucessdes (Tutela,

Curatela, Interdicdo,...), Juizado Especial Civel, Juizado Especial da Fazenda Publica, Execugdo Fiscal e Execugdo
Patrimonial (observado o item e);

. As agoes de natureza criminal abrangem, dentre outras: as de auditoria militar e de juizados especiais criminais;
. As matérias atinentes as varas de familia e infancia e juventude s&o objeto de certiddo especifica;
i. A base de dados do sistema de gerenciamento processual (13 INSTANCIA: eJUD, SIEP, PROJUDI, Ple-1G; 22

INSTANCIA: Sistema de Segunda Instanma, Ple-2G) contém o registro de todos os processos dlstrlbmdos no Judiciario
do Estado do Espirito Santo, com excegao do SEEU;

. A certiddo negativa referente ao Sistema Eletrénico de Execucdo Unificado — SEEU devera ser requerida ao Cartdrio do

Oficio de Distribuidor da Comarca, conforme Ato Normativo Conjunto n®, 009/2021,




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:48 do dia 21/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2023.

Cadigo de controle da certiddo: E1BE.D534.670C.B42D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



fortalecimento e a inser¢do da PcD na sociedade e melhorando a auto sﬁcgna de

ngeo FW

desenvolvido o Projeto “ldentidade e Automia”, tudo sobre mim. As afi

usuario, foram trabalhados os temas: Pascoa, Dia do Indio e o Dia

alcangaram os objetivos propostos, abrindo espago para as expressdes de .
sentimentos, desenvolvimento das competéncias/habilidades, estimulos das funcdes
cognitivas, melhorando os niveis de autonomia e proatividade, transpondo para o
ambiente familiar e também promovendo a identidade cultural e social de cada

usuario.

Os atendimentos na instituicdo continuam de 8:00 as 12:00h e de 13:00 as 17:00hs

de segundas as quintas-feiras.

Analisando a prestacéo de contas referente ao repasse da 42 Parcela do Termo de
Fomento 001/2023, no valor de R$: 46.325,32 competéncias abril/2023, verifiquei que
a documentagéo esta em conformidade com as normas especificadas no Termo.

Até o momento, foram repassadas quatro parcelas, referentes aos meses de janeiro,
fevereiro, margo e abril, somando um total de R$: 185.301,28 do valor acordado no
termo de fomento 001/2023.

Portanto esta comiss&o aprova a prestagéo de contas sem ressalva.

Barra de Sao Francisco/ES, 22 de maio de 2023.

Sueli Aparecida Bonfim Vieira
Gestora do Termo Fomento — APAE

Rua Henrigue Fant /N, Bairro Nova Barra - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Felefone: (27) 3756-8016 (wastsApp) - F-mail: bolsafamilia@pmbstes.gov.br
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Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo da Parc‘etla
Termo de Fomento n° 001/2023

Amigos dos Excepcionais), com o objetivo de cooperacgao tecnica e fina &;’)a para
%r& | G
L

desenvolvidos pela APAE de Barra de S&o Francisco, por meio de contratagédo e

manutencao dos Servigos de Protecdo Social Especial de Média Comp

remuneragao da Equipe encarregada pela execugéo do Plano de trabalho, visando a
manutencdo e a melhoria no atendimento de 205 (duzentos e cinco) usuarios com
deficiéncia intelectual e multipla, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Poderao ser pagas com o recurso da parceria, conforme especificados no Termo de
Fomento vigente, as seguintes despesas:

I - Remuneragéo da equipe encarregada da execugdo do Plano de Trabalho,
compreendendo as despesas com impostos, contribuigdes sociais, Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo — FGTS, décimo terceiro salario, salarios proporcionais, verbas
rescisdrias e demais encargos sociais e trabalhistas:

Il - Custos indiretos necessarios a execucéo do objeto tais como: internet, transporte,
aluguel, taxas e tarifas, telefone, consumo de agua e energia elétrica:

Il — Bens de consumo, tais como: material de expediente, material pedagdgico,
produtos de limpeza, combustivel e gas;

IV — Outros tipos de despesas que se mostrem indispensaveis a execugao do objeto.
O total de recursos a serem empregados na execugao do objeto do presente Termo
de Fomento N° 001/2023 & de R$: 555.903,84 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,
novecentos e trés reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$: 42.898,26 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito
reais e vinte e seis centavos), correndo a despesa & conta da dotagéo orcamentaria
constante deste processo administrativo n° 0013953/2022, e ainda, nos termos da Lei
N° 1.345, de 23 de janeiro de 2023, regendo-se também pelo disposto na Lei
Complementar N° 101, de 04 de maio de 2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes
Orgamentarias e Lei Orgamentaria Anual, na Lei N° 13.019, de 31 de julho de 2014 e
na Lei Municipal N° 0947, de 16 de dezembro de 2019, mediante as clausulas

constantes no Termo de Fomento N° 001/2023.



HOMOLOGAGAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORA
AVALIACAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGA

ABRIL DE 2023 (ART. 59 LEI 13.019/2014)

No dia 22 (vinte e dois) de maio de 2023 (dois mil e vinte e trés) apds um @léglél mdﬁ’cp

considerando a prestagéo de contas e o relatério da gestora do Termo de F

001/2023 , Sueli Aparecida Bonfim Vieira e comisséo de monitoramento e avaliag&o.
Aprovamos a prestagdo de contas, competéncia abril/2023, pertencente ao repasse
da 42 parcela do Termo de Fomento 001/2023, entre o municipio de Barra de Séo
Francisco e a OSC APAE, dentro das normas propostas pelo plano de trabalho do
presente Termo de Fomento. oA
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Barra de Sao Francisco, ES 22 dem

o]

Valdete Leonidio Pereira

Representante da Secretaria de Educagao

{?ﬂ“f{\fﬂxﬂ Ca EU\G .U{-’YY\ .%7/;,({’1%&».

Ludmilla Bravim Palma

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

/
mpe Delazere Mendonga

Representante da Secretaria de Saude
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‘ SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL"
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CNPJ: 14.271.157/0001-66

FOMENTO 001/2023 DA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE

Considerando o relatério técnico de monitoramento e fiscalizagdo emitido pelos
fiscais da Parceria, Termo de Homologagdo emitido pela comissdo de
monitoramento e avaliagao relativo a prestagao de contas referente ao més de
Abril de 2023 - Termo de Fomento 001/2023 da APAE, acato o posicionamento

- ————rr » wen——— = T U A L e R G 1 Lt o o B ST S MO R T s ™ ot
da comisséo, sendo favoravel a prestagdo de contas apresentada, conforme o

relatério técnico da gestora da parceria que apresenta os detalhes da execugéo

do fomento.

Barra de Sao Francisco, ES — 22 de Maio de 2023.

g
A

/{ bw*u Wo_/
hirley Teixeira Ribeiro
Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social

Rua Coronel Djalma Borges, n° 122 - Centro - Barra de Sao Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br
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% PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCQ

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITA(;AO E ASSISTENCIA SOCIAL

4 ESTADO DO ESPIRITO SANTO /" ’
o) 3

; S
X% o
2

sda
z
e

Memorando n°. 371/2023/SEMAS

CNPJ: 14.271.157/0001-6

A Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social solicita a Vossa Senhoria,

proceder por meios legais o repasse da quinta parcela do Recurso Financeiro para a

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de

Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

O valor de R$ 37.655,56 (trinta e sete mil reais, seiscentos e cinquenta e cinco
reais e cinquenta e seis centavos) devera ser pago com recurso proprio;

O valor de R$ 5.851,41 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e
um centavos) deverd ser pago com o recurso estadual disponivel na conta do

—

banco do Banestes n® 27253699; ) -056

O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n° 32874X. Qi 655

Respeitosamente,

. S
4 )

o |
Do/
>hirley Teixeira Ribeiro
Secretaria Municipal'da Mulher, Habitagdo e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de S3o Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRAN
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
TR

104462023

Tipo. Espéecie, Numerc e Ano

Processo, : N° 006307/2023 - Interno

Data e Hora de Abertuia
22/05/2023 15:59:50

Reqgueiente

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL

Detalhamento
MEMORANDO N° 371/2023




( MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO - UBRICA
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N° PROCESSO
L N° LIQUIDACAO 0006088/2023 Y
VALOR BRUTO: 5.851,41 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 5.851,41 A
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Exercicio: 2023 Tipo: Global
orcamentdria, nos termos da legislagio vigente, Empe.nho: 0000656/2023 Data: 23/05/2023
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Ficha: 0000582 Data Venc.: 23/06/2023
Processo: 0013953/2022 RA
Autorizaciio de Fornecimento N°: 00 93 ﬂM(/
L & L2t 4N /
Orgdo : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL & e ’C)\\
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Q- -
Fungdlo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL ) a C r a Ry
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA - J
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE . @
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS %

Fonte de Recurso : 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSIST ?ﬁ?

\

i Favorecido : 648 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR, CNPJ/CPF : 27.452.788/00
Bairro: SANTO ANTONIO . - ... Cidade : COLATINA

{ Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO

Histérico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengo do Servigo de Proteglio Especial de Media Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de S2o Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)

usudrios.
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Saldo Empenhado | 46.811,28 | Despesa Liquidada | 5.851,41 | Saldo Disponivel | 40.959,87
DOCUMENTOS
Descrigio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 6307 de 22/05/2023 - 5851 .41 6307 5.851,41
Total 585141
Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF
Possui desconto de INSS:  Nio Valor desconto de INSS: 0,00
LANCAMENTO!
N° [ Débito | Valor [ Crédito | Valor
Liquidag&o - Subvengdes Sociais
O 1 |622130100000- CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.851,41 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADQO A PA 5.851,41
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.851,41 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41
P 1 353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 5.851,41 |218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 5.851,41
C 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAO DE 5.851,41 /821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 5.851.41

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 23 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
PREFEITO CONTADORA
CRC ES - 022438/0-6

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S] Page 1 of | E&L Produgdes de Software L.TDA



(o MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO [T Rusrica
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N* PROCESSO
N° LIQUIDACAO 0006087/2023 )

VALOR BRUTO: 37.655,56

VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 37.655,56

O ordenador da despesa para efeito da execugio
orgamentsria, nos termos da legislagfo vigente,
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada:

Tipo: Global
Data: 23/05/2023
Data Venc.;23/06/2023

Exercicio: 2023
Empenho: 0000654/2023

Ficha: 0000582
Processo: 0013953/2022

Autorizagio de Fornecimento N° : 000276/

\

\
' Orgao : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL &
Unidade Orgamentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL &
Fungdo : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL W
Subfungdio : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA s
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE X o
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA o
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS ) «
\ Fonte de Recurso : 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE | TOS, u
[ Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR, CNPJ/CPF : 27.452.788/000123% §§O ‘\g@r
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA Fro
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
\
( Historico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutenglo do Servico de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela

APAE de Barra de Sao Francisco, ES, por meio da contrataglo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos € dez)
usuarios. ;

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Saldo Empenhado | 301.244,48 | Despesa Liquidada | 37.655,56 | Saldo Disponivel | 263.588,92
DOCUMENTOS
Descrigdo Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 6307 de 22/05/2023 - 37655.56 6307 37.655,56
Total 37.655,56
Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF
Possui desconto de INSS:  Nio Valor desconto de INSS: 0,00
LANCAMENTO
N° IDébitu l Valur[ Crédito [ Valor
Liquidagao - Subvengdes Sociais
O 1 |622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 37.655,56 | 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37.655,56
O 1 |622920101000- EMPENHOS A LIQUIDAR 37.655,56 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56
P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 37.655,56 | 218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 37.655,56
Cc 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 37.655,56 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 37.655,56

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 23 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS

MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRC ES - 022438/0-6

PREFEITO

E&L Contabilidade Piblica Eletrénica [S]

Page ] of 1 E&L Produgdes de Sofiware LTDA



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESPIRITO SANTO

27.165.745/0001-67

N° LIQUIDACAO 0006089/2023

FL RUBRICA

N° PROCESSO

VALOR BUTO:2.818.35 VALOR DESCONTO: 0,00

VALOR LIQUIDO: 2.818,35

A

O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio: 2023
or¢amentdria, nos termos da legislagiio vigente, Empenho: 0000655/2023

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: Ficha: 0000582
Processo: 0013953/2022

Tipo: Global
Data; 23/05/2023
Data Venc.:23/06/2023

Subfungdo
Programa

L Autorizagdio de Fornecimento N°:  000277/2(
<11
Orgho : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL @\‘ e
Unidade Orgamentéria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL & ; (/)
Fungdio : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL ) & L\ 3,(:,
- 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA Q&

- 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE

%

a (9)
-
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENC =3 ;
~

k Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS J

Fonte de Recurso : 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSI T&CIA SOCIAL -
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATI

Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRIT \%ﬂ

Histérico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de So Francisco, ES, por meio da contrataglo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)

S

Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR, CNPJ/CPF : 27.45

~

L USUArios.
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
Saldo Empenhado | 22.546,80 | Despesa Liquidada | 2.818,35 | Saldo Disponivel | 19,728,45
DOCUMENTOS
Descrigdo Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 6307 de 22/05/2023 - 2818.35 6307 281835
Total 2.818,35
Dispensa/Inexigibilidade : 34 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF
Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00
LANCAMENTO!
N° |De’bitu Valor | Crédito ] Valor
Liquidagéo - Subvengdes Sociais
O 1 622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 2.818,35
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35
P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 281835 |218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 2.818,35
Cc 1 |821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 2.818,35 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 2.818,35

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 23 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

MARINA TEIXEIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRC ES - 022438/0-6

E&L Contabilidade Piiblica Eletrénica [S] Page | of | E&L Produgdes de Software 1.TDA






COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
e S A A BANESTES NET BANKING--------- bicos
TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Fundo Mun De A Social
Bloco Iii-Protecao S

Conta: 27.253.699

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

-DOS DO DESTINATARIO

_iante: Assoc De Pais E A Dos E
Lonta: 2.2089.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 06/06/20823

Valor: R$5.851,41
Protocolo: 213181888
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 562.520.487-84 96/86/23 13:54:31
©885.930.447-78 86/06/23 13:?4:51

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

7 COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
15540 COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
L NFURMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAC UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
“HIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: @6/06/2023 13:54:31 g9Rekk
Emissao.: 06/06/2023 13:55:00




06/06/23, 14:03 ! Banco do Brasil
i ; G332061358630202021
& # 06/06/2023 14:03:48

=t

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

tréncia 833-8

~onia corrente 32874-X BARRADE SBL MAC FNAS
Creditado

Banco 21 BCOBAMESTES 5.A

Agéncia (sem DV) 113 BARRA DE SAO FRANCISCO
Conta corrente (com

DVv) 2209435

CNPJ 27.452.788/0001-23

Nome favorecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCI
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 60.601 '

Valor 2.818,35

Destinagao 0

Data transferéncia 0B/06/2023 I
I
"C" - CNPJ diferente |

Autenticagao SISBB  01EEEF995390425A ‘
Assinada por JET05316 ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS 06/06/2023 13:58:09
JE705761 SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO 06/06/2023 14:03:46

Transagaoc efetuada com sucessc.

I
I
|
Transacao efetuada com sucesso por: JE705761 SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO. ‘
i

|
|
I

-
htIps:lIautoatend#mento.bb_com.brlapf—ap;-auloatend"lmentolindex.html?v=2.1 1.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bo 1/3






COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO éANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Pref.M.Barra S Francisco

F Mun Dos Dir Cri Ad
Conta: 3.907.482
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

«05 DO DESTINATARIO
nta Assoc De Pais E A Dos E
ta. 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAQ
Dt.Pagamento: 06/86/2023

Valor: R$37.655,56
Protocolo: 913184568
Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 562.520.487-84 06/06/23 14:26:57
885.930.447-78 06/06/23 14:27:20

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO

HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACORDO COM

A TABELA DE LIMITES DIARICS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAQ
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

OUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
7 UTIL, A TRANSACAQC SERA EFETIVADA NO
'EIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: @6/86/2023 14:26:57 cloqv_
Emissao.: 06/06/2023 14:27:31




( £ MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO 3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO o Sy i
CSPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N*PROCESSO
NOTA DE PAGAMENTO N° 0008223/2023 PATA: T B
\ ORCAMENTARIA _J
" VALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 281835 )
O ordenador da despesa para efeito da execugiio Exercicio : 2023 Processo : 001395372022
or¢amentiria, nos termos da legislagio vigente, Data Pagto : 06/06/2023 QP : 00082232023 |
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho ; 000655/2023 Tipo : Global L
H /

% Liquidacfio : V0060892021 Fi
Orpdlo (080 - SEC RETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SQCTAL
Unidade Orgamentaria <1002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL
Fungdo (08 - ASSISTENCIA SOCLAL
Subfungao 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFIC IENCIA
Program - 0026 - ASSISTENCLA ESPECIAL AQDEFICIENTE
Projeto/Atividade 2044 - APOLO A INSTI UICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCTIA
Flemento Despesa : 33304300000 - SUBVENCUES SOCIALS

\ Fome de Recurso : 16G0000GGH0 - FRANSFERENCTA DE RECURSOS DO FLNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
( Favorecido : 048 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE BSFRANCISCQ ONPVCPE: 27.452.
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade :
Eundercgo : TITO VALDEMAR VIEIRA
\ y

Historico ¢ Cooperacio Téenica ¢ Financeira para manutengio do Servige de Protegiio Especial de Media € omplesidade. desenvolvidos pela APAE de Barra de
S0 Francisco. I'S, por meio da contrataciio de pessoal para methoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usudrios.

A
—

Saldo Ligoidacio :
Valor OF 2.818,35 (dois mil oitocentos ¢ dezoito reais e trinta e cinco centavos )

Dispensa/Inexibilidade: 34 - ARTIGO 23 "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666:92

Subelemento: 33503399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO

Bance \géncian Conta Tipe/N" Documentn Valog

(- BANCODO BRASIE S0A UR33-S 3287 8-X - UNIFICADA DA PROTT.CAQ SOCTAL ESPECIAL Tk 2 RIS 38

LANCAMENTOS

N li)ébilu \'nlurl Crédito Valos |
Pagamento - Diversos - Pagamentos ‘
0 1 |822130200000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 7 818.35 | 622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG* 2.818,35
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 281835
C 1 [812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR . 2.818.35 812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 281835
C 1 {821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818.35 | 821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 2.818,35
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 ]218911200000 - SUBVENCOES APAGAR -F I 2818.95]111111900099 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS ] 2.818.35

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO. 06 de junho de 2023

ENIVALDO ELZHBIO DOS ANJOS DOLGEAS DEPAULA VITAL
PREFEITO AMUNICIPAL TESOURETRG

S Conmatibtdade Dithca b teiminaee {51 Pape 3 of 3 P& L Produgies de Softwars § 7904



MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO )

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO o SUBRICA 1_

ESPIRITO SANTO ) : |

27.165.745/0001-67 N PROCESSO |

% NOTA DE PAGAMENTO N° 0008222/2023 DATA: [/ |

\ ORCAMENTARIA J

(" VALOR BRUTO: 5.851.41 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 5.851.41 j

O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2023 Processo : 0013953!2922 5

or¢amentiria, nos termos da legislacio vigente, Data Pagto : 06/06/2023 OP ; 0008222:2023 }

determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 1000636/2023 by |
\_ Liquidaciio : 00060882023

/, (')rgi]() 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DAMULHER E ASSISTENCIA SOCTAL

Unidade Orgamentaria - 0002 - FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungio U8 - ASSISTENCIA SOCIAL
Sublungito : M2 - ASSITENCIA AD PORTADOR DE DEFIC
Programa - 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AQDEFICIENTE
Projeto/Atividade - 2044 - APOLO AINSTITUICORS DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
lemento Despesa : 33304300000 - SU BVENCOES SOCIALS
Fonte de Recurso * 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDCS ESTADUALS D ASSISTENCIA SOCT

\
( Favorcecidn : 648 - ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE BS FRANCISCO  ONPMCPF 2 27.452.7,
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endercco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO
Historico 1 Cooperagio Téenica ¢ Finunceira para manutengao do Servigo de Proteyao Especial de Media Complexidade. desenvalvidos peta APAE de Barra de |
Sao Franciseo. ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 2 10 (duzentos ¢ dez) usuir i0s. 1
1
Salde Liguidacio : "‘
Valor OF S.851,41 (cinco mil oitocentos ¢ cingitenta e um reais ¢ quarents e um centavos ) I
Dispensa/lnexibilidade: 54 - ARTIGO 23, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 5666:93
Subelemento: 33304390000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO
Banco Agincia Conta Tipe/N" Documenta Valog
021 - BANESTES olL3 77 353 690 - BLOCO DA PROTECAO SOCTAL ESPECIAL IR SR
LANCAMENTOS
N Dibitn Valor| Crédite ] Valan
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [522130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 5 B51.41]5622130400000 - CREDIT O EMPENHADO LIQUIDADO PAG: 5.851.41
0 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41 622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 5851 41
C 1 |812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR _ 5851.41 (812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 585141}
C 1 1821130100000 . COMPROMETIDA POR LIQUIDACAD 5.851.41 821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 585141
Pagamento/Banco - Bancos |
1 _[ZTE0TTet000 - SUBVENCOES NPACAR Y [ 585141 ]111111300098 - BANCOS CONTA MOVIVENTO - DEMAIS | 5EETAT]

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 06 de junho de 2025 |

ENIVALDO EUZERIO DOS ANIOS DOLGLAS DE PAULA VITAL
PREFEITO NMUNICIPAL IESOUREIRQ
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MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO e e
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67

N PROCESSO

R NOTA DE PAGAMENTO N” 0008221/2023 DATA: |/
N ORCAMENTARIA J
(" VALORBRUTO: 37.655,56 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO:; 37.635.56
O ordenador da despesa para efeito da execugdio Exercicio : 2023 Processo : 00 ii?ﬁj:'zﬂf
orgamentiria, nos termos da legislagio vigente, Data Pagto : 06/06/2023 OP : 0008221202
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 00006542023 -

Liquidaciio : O00608T/2023
f l:')fl_lﬁn 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER ©E ASSISTENCIA SOCTAL
Unidade Orgamentaria - G002 - FUNDOMUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCTAL
Fungdo (U8 - ASSISTENCTA SOCIAL
Subtungio : 242 - ASSITENCIA AQ PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa ;0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AQ DEFICIENTE
PriUt:lu.-’.f\in—id:u.lc 22044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DE FICIENCTA
Elemento Despesa : 33304300000 - SUBVENCOES SOCIAIS

—

1 Fonte de Recurso - 1500000606001 = RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFE RENCIAS DE IMPOSTOS
Favorecido : 648 - ASSOUIACAQ DE PAIS B AMIGOS DOS EXCEP.DE BSFRANCISCO  ONPVCOPF @ 27.452.
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO

Historico : Cooperagiio Téenica ¢ Financeira para manutengiio do Servigo de Protegio Especial de Medin Complexidade. desenvalvidos pela APAE de Barra de
Sdo Franciseo. £S. por meio da confratagdo de pessoal para melhori de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usuirios

S

N
r Sabdo Liguidagio :

Valor OF : 37.655,56 {trinta ¢ sete mil seiscentos e cingilenta ¢ cinco reais e cingiienta e seis centavos )
Dispensa/lnexibilidade: 34 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93

Subelemento: 33304399000 - QUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO

Banco Aufncia Confa Tipo/N° Documento Valos
021 - BANFSTES 0143 3907 482 - FUNDO MUNICIPAL DE AQAQ SOUTAL - LET 62572015 IR 3765556

LANCAMENTOS

N’ Débito \'uiull Crédite I N alor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 [822130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37 655 56 622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG!
O 1 [522920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56 | 622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS
C 1 |812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR . 37 655.56 |812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR
G 1 |821130100000 - COMPROMETIDA PGR LIGUIDACAQ 37.665.56 1821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAD ORCAMENT
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 1218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 37 555 56 111111900058 - BANCOS CONTA MOVIMENTG - DEMAIS_[ 37.655.56

Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO. 06 de junho de 2023

FANIVALDO ELZERIO DOS ANJOS DULGL ASDE PALLA VITSL
PREFELTO NLUNICIPAL TESOUREIRO
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Fls.
PREFEITURA MUNICIPAL DE Setor: Gabinete Prefeito
BARRA DE SAO FRANCISCO

Estado do Espirito Santo

Assinatura

¢/
Requerente: APAE A c‘}o
Protocolo n°: 0007159/2023 CGM 2
- wh ’

DESPACHO

AUTUAR.

L A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL para
encaminhar os autos 8 COMISSAO DE SELECAO, MONITORAMENTO.
AVALIACAO E PRESTACAO DE CONTAS PARA PROCESSAMENTO
E JULGAMENTO DE CHAMAMENTO PUBLICO E CELEBRAGCAO DE
TERMOS DE FOMENTO E PARCERIAS DE QUE TRATA A LEI
FEDERAL N°13.019/2014 NO AMBITO DA ADMINISTRAGCAO PUBLICA
MUNICIPAL para que procedam a devida analise e providéncias legais
cabiveis.

URGENTE.

Em 15 de junho de 2023.

Rua Des. Danton Bastos, n° 01 — Centro - Barra de S&o Francisco - ES - CEP: 29800-000



/ 13/06/2023, 14:53 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CSioner

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.452.788/0001-23
Razao
Social:
Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/05/2023 a 25/06/2023

Certificacdo Numero: 2023052700542673617956
Informacdo obtida em 13/06/2023 14:53:29

b A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n®: 26738991/2023

Expedicdo: 13/06/2023, as 14:58:00

Validade: 10/12/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBI S AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452,788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgados e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:48 do dia 21/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2023.

Cadigo de controle da certiddo: E1BE.D534.670C.B42D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Certiddo Negativa de Débitos para com a Fazenda Publi stadual - MOD. 2

Certidao N° 20230000601988

Identifica¢do do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certidao emitida em 13/06/2023, vélida até 11/09/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do endereco
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 13/06/2023.

Autenticacdo eletronica: 001A.DF38.4D50.CB1B
L4
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13/06/2023, 15:00 servicos.cloud.el.com.br/es-barradesaofrancisco-pm/services/certidac_impr hp?tc=e&cd=HGFEEEMMLGJILG&tpc=...

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA D

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

CERTIDAO 2023/0002970

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23
W RUAVEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO
FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagédo da certidao: 20230002970

Validade 30 dias

Emitida Terca-Feira, 13 de Junho de 2023

Atencao: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Associagio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de S3o Francisco
Tele fax: (27) 3756-1565 E-mail:
haehsfrancisco@amail.com/barradesao i 1

APAE-ES
Barra de Séo Francisco

£

ado em acordo com a SEDU e ¢ municipio,
. no entanto o municipio esta solucionando

ywam os atendimentos estdo anexadas nos

S3o0 Francisco/E.S, 12 de Junho de 2023.

o A LA ()

| Paula da Silva de Sousa Fanti
Coordenadora do Servigo Social

ANA PAOLA 5. DE SOUSA FAkI
ASSISTENTE SOCIAL

CRESS - SIOH/TAREGIAC™

Séo Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Vgldemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apaees.org.br
rancisco/ES - CEP: 29.800-000 & apaebsfrancisco@gmail.com.br
.788/0001-23 @ (27)3756-1565 (@ 98823-9365 gp




QBT e g T
Q Associacido de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Sao Francisco

Tele fax: (27) 3756-1565 E-mail:
apaebsfrancisco@gmail.com!barradesaofrancisco@agaees.org.br

assistenciasocial.barradesaoﬁancisco@apaees.org.br
CNPJ 27.452.788/0001-23

(3

APAE - ES
Berra de Séo Francisco

5 vy

alimentos fornecidos pela Secretaria de

Agasalho”, Loja Magonica 14 de Julho;

cadores Sociais;

oracdo envios de documentagdes a érgaos publicos;

Sido Francisco www.a i

Cl .apaees.org.br/barradesaofrancisco
: Vgldemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apaees.org.br
ng%sleS - CEP: 29.300-000 Er apaebsfrancisco@gmail.com.br
. 001-23 @ (27)3756-1565 @ 98823-9365 59
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Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de Sao Fra
Tele fax: (27) 3756-1565 E-mail:
apaebsfrancisco@gmail.com/barradesaofrancisco@apaees.ory.

assistenciasocial. barradesaofrancisco@apaees.ord.br

CNPJ 27.452.788/0001-23

APAE -ES
Barra de Séo Francisco

de Atendimentos de Servico Social- 13/05/2022 a
12/06/2003 :

bO

epcionais em Barra de Sdo Francisco, procura

i
T

g?amiiiares através do trabalho desenvolvido além

continuaram em execucdo voltadas para as
iciliares e oficinas de artes, atividades fisicas,
no tendo por objetivo pedagdgicas no sentido Iudico e
m a familia, visando o fortalecimento de vinculos e
imento do ser.

aos colaboradores encontro técnico que possibilitem o desempenho
as da unidade, tendo sempre presente postura, coeréncia e
ie Sdo Francisco www.apaees.org.br/barradesaofrancisco

' Valdemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apaees.org.br

%ranmsco/ES CEP: 29.800-000 & apaebsfrancisco@gmail.com.br
788/0001-23 @ (27)3756-1565 @ 98823-9365 5g




Durante o més de maio, destacamos com as
Terapia Ocupacional a importancia de uma rotina estruturada para o
desempenho global das criancas. Para a maior parte dos pais, inserir na rotina
das criancas a organizagao da casa é um desafio. Para pais de criangas autistas,
& também necessario adaptar essas demandas as demandas das criangas.
Claro que isso nao significa que a crianga nao deve ajudar em casa. Pelo
contrario, & muito importante que se estabelecam hébitos de organizagéo, tanto
pessoal quanto do ambiente deles.

Sendo assim, & importante observar que as criangas autistas, tém algumas
dificuldades cognitivas, que sac decorrentes do diagndstico. Nem sempre sdo as
mesmas, ja que o autismo & um espectro. Mas existem fatores em comum que
podem causar sensibilidade nas criangas. E muitos deles aparecem na hora de
organizar as coisas. Uma rotina estruturada traz previsibilidade para a crianga
com TEA, portanto, o primeiro passo & ensinar a crianga a importancia de se ter
uma organizagdo. Criancas autistas se beneficiam de um sistema bem
estruturado.

Entao, saber onde estéo suas coisas, em que ordem as tarefas devem ser feitas
e como sera o cronograma do dia, além de ajudar na organizagéo, é muito
benéfico para a saude mental dessa crianga. Lembre-se, tenha em mente que
os pais podem e devem ajuda-la a manter essa rotina em dia.

Entdo, pastas coloridas e marcadores s@o formas divertidas e agradaveis de
manter. Os itens separados até que sejam utilizados. Dessa forma, ¢ processo
de organizacdo acaba sendo menos exaustivo e a crianga nao precisa buscar
em todos os seus pertences por um item especifico.

Dentre varios beneficios exemplificados as familias, muitos puderam observar
qudo importante € manter uma rotina organizada e estruturada no ambiente
natural que € a casa deles.

Ao longo do més de maio foram realizados 11 triagens e 118 atendimentos,
totalizando 129 usuarios assistidos pelo Setor de Terapia Ocupacional.

Dt: Paa Rernanda Camilo

Terapeuta
Data: 31/05/2023 CREFITO+15-NOG24TO

Paula Fernanda Camillo
Crefito 15- 8024 TO S

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 — Bairro Bambé
Barra de S3o Francisco / ES — CEP: 29.800-000
E-mail: apaebsfrancisco@gmail.com 57
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Em relagao as visitas domiciliares, foi efetuado entregas para as familias de
usuarios cestas basicas de doacdes recebida pela APAE, com 0 objetivo de trabalhar
as vulnerabilidades sociais enfrentadas pelas familias atendidas, também foi realizado

orientacéo do Psicélogo e Assistente Social visando o desenvolvimento da crianga.

Atenciosamente,

Go(\&‘“es Barra de Sao Francisco, 31 de maio de
o o0
cRy -

r L ‘
\{\mf‘/ Y% ,ﬂhlr‘m\n ;}\MM
: Marcio Antonio Gongalves
Psicologo
CRP 16/5876
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Associacdn de Pais e Amigos dos Excepcionais de Barra de 880 Fran‘ i5
Rua Vereador Tito-Valdermnar: Vieira, 550 - Bairra Bambé:
BSF;’ES CEP! 25800-000
Telefax: 27-3756 1565
Ernail: apaebsfrancisco@gmail.com

.

RELATORIO SETOR DE PSICOLOGIA

No periodo compreendido entre os dias 01/05/2023 a 31/05/2023, foram rea
um total de 84 (oitenta e quatro) atendimentos, entre eles foi efetuado o servigo de
triagem, visita domiciliar, psicoterapia, estudo de caso e planejamento com equipe

multidisciplinar.

No processo psicoterapéutico foi realizado atendimentos com os responsaveis
pelos usuarios do servico trabalhando estratégias para lidar com a crianga e/ou adulto
em'periodo integral, relacdes interpessoais, contexto familiar e demandas de salde
mental de como lidar com ansiedade, depressao, agitagédo, quebra de rotina, higiene
do sono, entre outros. Além disso, houve avaliagdo do contexto dos processos

psicolégicos, resolugédo de conflitos e escuta terapéutica.

Com relagéo ao servigo de triagens foram efetuados com horarios agendados pela
instituicdo, para avaliagdo da crianga com deficiéncia possuindo encaminhamento
neuroldgico e/ou psiquiatrico para possivel acompanhamento com os profissionais da
instituicdo. Os responsaveis pelas criancas com necessidade de acompanhamento

psicologico passaram por entrevista inicial, anamnese detalhada.

No que tange a ludoterapia, foi utilizado brincadeiras livres para estabelecimento
de vinculo com criancas iniciantes no processo terapéutico, atividades para o
desenvolvimento neuropsicomotor como estimulagdo da coordenagdo motora fina
através de desenhos, pinturas, massinhas e colagens, estimulagdo da comunicacgao
através da musica e cartas para desempenho verbal, foi utilizado também materiais
para o desenvolvimento cognitivo como: jogos de adivinhagdo, brincadeiras que
envolve silencio e imobilidade, jogos de tabuleiro, quebra cabega, jogos de

associacao, jogos de encaixe € jogo da memdria.
54



wifp
2a%
9GS

APAE - B,
Barra de Séo Frapgisco

Bruno da Costa Ragételes
"’ Psicopedagogo/Pedagogo
CBO 2394-25/ 2394.15
Bruno da Costa Ragételes
Pedagogo Social da APAE
APAE de Barra de Sao Francisco
# www.apaees.org.brbarradesaofrancisd

barradesaocfrancisco@apaees.org.br
apaebsfrancisco@gmail.com.br
L] (27) 3756-1565G3>98823-9365

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé &
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 =

CNPJ: 27.452.788/0001-23
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APAE-ES
Barra«e S&o Francisco

Realizamos as intervencdes de estimulacdo cognitiva com jogos e pranchas, e

também trabalhamos a partilha com os outros colegas, estabelecendo
de aprendizagem. Todos de uma forma muito positiva partici
interagiram, mesmo diante de das suas dificuldades cognitivas,

momento de aprimoramento das suas capacidades.

APAE de Barra de Sao Francisco

_ #A www.apaees.org.br/baradesaofrancisid
Rua Vereadﬂor fito Valdemar Vieira, 550 - Bambé £9 barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 3 (27) 3756-1565(> 98823-9365
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APAE-ES
Barra de Sdo Francisco

RELATORIO PEDAGOGICO SOCIAL DO MES DE MAIO| =

-~

Durante esse més abordamos trabalhar a parte de estimulagao cogniti

nossos usuarios do Centro Dia,‘ estimular ;a desenvolvimento cogniti
essencial para que eles possam aprimorar a capacidade de interagi CL:('EO
mundo e as pessoas ao seu redor. Podemos trabalhar diversos eix
dessa abordagem, como um aumento expressivo da sua coordenacao
gue com o passar do tempo 0s movimentos se tornam muito mais precisos nas
suas atividades de vida diaria, para que tenham uma meihor autonomia.
Trabalhar o desenvolvimento cognitivo favorece oS processos mentais € a
aquisicdo de diversos conhecimentos, por isso a importancia dessa
abordagem, sendo estimulada do .modo correto, ela também tem um aumento
expressivo da sua imaginagéo e da criatividade.

Aprimorar a capacidade de atencdo, concentragao, raciocinio e produtividade
durante as atividades que exigem um melhor desempenho cognitivo, como as
tarefa do dia a dia. O desempenho cognitivo classifica-se como o constante
desenvolvimento da capacidade de pensar, compreender e agir de maneira
otimizada e eficiente. Isso porque, diferentes fatores como habitos, estilo de
vida, patologias e o envelhecimento, séo capazes de afetar as funcionalidades
do nosso cérebro, causando impacto em diferentes areas da vida.

Cada individuo tem um perfil cognitivo particular, seguindo seu préprio conjunto
de padrées na captacéo e processamento de informagdes, mas existem alguns

estimulos que podem nos ajudar a aumentar a desempenho mental, além de

prevenir a deterioragéo e até mesmo melhorar outras capacidades mentais.

APAE de Barra de Séo Francisco

@ www.apaees.org.brfbarradesaofrancisdo
Rua Vereador Tito Vaidemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S0 Francisco/ES — CEP: 29.800-000 & apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 . M (27) 3756-1565G> 98823-9365
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Relatério de Atividades de Educagdo Fisica
“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE MAIO NO CENTRO
OFICINEIRA (ATIVIDADES FISICAS): Mariana M. F. Simbes.

Barra de Sdo Francisco, 06 de Junh

vaD

. x o :
Neste més de Maio foram realizadas as seguintes atividades com &us@@ M

% do sol X
,,M

atividades na quadra (Basquete, Jogos e brincadeiras, Jogos de quebra-cabeca e Unoj;

reparagdo para a festa do dia das Mdes (ensaios); Festa das Mdes; Coloniz

Espirito Santense; Palesta com 0s Policiais Penal “ Suas escolas definem o se

atendimento individualizado de usudrios com maior comprometimento fisico.

Objetivos Especificos:

o Conscientizar sobre o relacionamento familiar e dia das maes;

e Desenvolver a coordenacgio motora por meio de jogos;

s Promover palestras mostrando a realidade das mas escolhas na vida;

» Desenvolver a coordenagdo motora fina através de jogos e quebra-cabecas;

e Aprimorar aptiddo, locomocdo e desenvolvimento fisico por meio de
atendimento individualizado.

Resultados Alcancados:

No més de Maio foi proporc‘tonadé uma maior participacdo dos atendidos e suas
interacbes por meio de agOes voltadas para a sociedade, promovento a interagdo e
socializacdo entre os usuarios.

Obejtivando forga, agilidade, além de aspectos psicolégicos e sociais, como a melhora
na autoestima, motivagio, confianca, promocdo da salde e socializagdo.

Para a vida dos praticantes o esporte contribui para a superacao de desafios, estimula a
concentracio, o equilibrio, a coordenacdo motora e a socializacao.

Este relatorio representa as atividades realizadas no periodo de maio baseado nos
principios norteadores desta Instituicdo — Missdo e Visdo, que cumprimos com 0 NOsso

APAE de Barra_de Sa0 Francisco www apaees_org.br/barradesaofrancisce
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S#o Francisco/ES — CEP: 29.800-0600 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 . (27)3756-1565 (@ 98823-9365 a4
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A realizacdo de atividade lidica, sensorial, nocdo de espago, filmes e jogos commaterial
adaptado, desenvolver a sustentabilidade, desenvolvimento aa Imagina Fde

criatividade dos usuarios.

Este relatério representa as atividades realizadas no periodo de maio ba
principios norteadores desta Instituicio — Missdo e Visdo, que cumprimos co
papel de fazer sempre a defesa de direitos da pessoa com deficiéncia in

multipla e suas familias.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas.

3 \nmw.apaées.org.brfbarradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé | % barradesaofrancisco@apaees.org.br

APAE de Barra de Sdo Francisco

Barra de S3o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 paebsfrancisco@gmail.com.br
ONPJ: 27.452.788/0001-23 @ (2737561565  (2)98823-9565 39
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Relatorio de Atividades de Educagdo Fisica
“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE MAIO NO CENTRO DI

Educador Social (Artes): Lucineia de Souza Alves

No més de Maio foram realizadas as seguintes atividades com 0s usuarios:

Festa das Maes, asas de anjo para painel de fotos, cartdo para ser entregue co
recorte e colagem; Festa das Mdes; casinha com familia usando recorte, pintur
colagem; painel com a arvore dos afetos usando coragdo pintado pelos usudrios;
Colonizagdo do solo Espirito Santense, confeccdo da bandeira do Espirito Santo com

bolinhas de papel; Palesta com os Policiais Penal “ Suas escolhas definem o seu futuro”.

Objetivos Especificos:

e Preparar e organizar os enfeites e ornamentagdes para a Festa do Dia das
Maes;

e Desenvolver ointeresse dos usuarios através de atividades ludicas e criativas;

s Reconhecer aimportancia da figura materna no desenvolvimento do carater
humano;

e Conhecer a histéria da Colonizag3o do Sclo Espirito Santense;

e Proporcionar atividades que despertam o respeito e o interesse pelos
diferentes grupos familiares;

e Promover palestras mostrando a realidade das mas escolhas na vida que forma
o seu futuro.

Resultados Alcang¢ados:

Neste més de Maio foram realizadas varias atividades proporcionando uma maior
participagdo dos atendidos e suas interagdes com a sociedade, podemos perceber que
as atividades foram de grande importancia como estimular as fungdes executivas,
ociosidades e a comunicacdo, promovento a interagdo e socializagdo entre 0s usuarios.

APAE de Barra de Sao Francisco wvwv.apaees.org.brlbanadesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S#o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 Elpaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 D (27)3756-1565  ()98823-9365 38
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Resultados Alcancados:

As atividades alcancaram os objetivos propostos, abri
de sentimentos, proporcionando acs atendidos a oportunidade de desenvolvimento e
suas competéncias. As atividades contribuem para estimulo das fungoes cognitivas
auxiliando na manutengdo de determinadas habilidades/potencialidades o que pode em
maior escala supor que auxilie na manutencao de niveis de autonomia e proatividade
transpondo para o ambiente familiar, 'podendo ser benéfico pensando no aumento de

sobrecarga do cuidador apartir do envelhecimento da Pessoa com Deficiéncia.

Este relatério representa as atividades realizadas no periodo de maio baseado nos
principios norteadores desta Instituicdo ~ Misséo e Visao, que cumprimos com 0
nosso papel de fazer sempre a defesa de direitos da pessoa com deficiéncia
intelectual e mdltipla e suas familias.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas

APAE de Barra de Sao Francisco www_.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua VereadPr Tito Valdemar Vieira, 550 - BarkBé barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-(@3 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 ™  (27)3756-1565 (> 98823-9365 33
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“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE MAIO

Educadores Sociais: Ida e Nelzi.
Barra de Sao Francisco, 31 de Maio

No més de Maio do ano de 2023 mantivemos o trabalho ofertado e perman
atendimentos presenciais. Considerando o publico atendido na instituig&o, per
cada vez mais, que & essencial tratar as relagbes vividas, a fim de que sej
ressignificadas.

Percebemos o quanto & importante o processo de autonomia a serem desenvolvidos

em cada sujeito, com as peculiaridades de cada uma.

Neste més de Maio foram planejadas as atividades para fortalecer a insergéo da Pessoa
com Deficéncia na sociedade, melhorando a interai;éo e autoestima de cada usuario.
e Diado trabalho; ‘
e Dia das méaes, confeccdo de painel com, pintura, recorte colagem e
apresentacdo muscial;
e Familia com pintura recorte e colagem;
e Valores;

e Jogos.

Objetivos Especificos:

Apresentar as profissdes existente através de alguns instrumentos de uso, e a

importancia delas para sociedade;

* Valorizar o papel da mamée e o vinculo afeiivo maternal;

e Estimular a construgéo de llagos afetives entre filhos e maes, emocdes,
sentimentos com a comemora¢ao do Dia das Maes:

e Reforgar com os usuérios a importancia do principal espaco de referéncia unido
familiar;

« Desenvolver a autoestima e o respeito, tornando consciéncia dos valores éticos

e morais nas agdes diarias respeitando as diferencas;

APAE de Barra de Séo Francisco www.apaees.org.br/baradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Barkgé barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES - CEP: 29.800-@0 apaebsfrancisco@gmail.com.br

CNPJ: 27.452.788/0001-23 3 (27)3756-1565 (@ 98823-9365 32



FOLHA DE PAGAMENTO : BASE[05/2023 ]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS «\)RA MU~’ 089
CNPJ : 27.452.788/0001-23 Q4 ‘?‘L ERGINA 6
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE CEP : 20.800-000 L‘Ll; <
BARRA DE SAQ FRANCISCO/ES o ‘r’_
RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO \ o ¢
POSIGAO TABELA INSS { GPS EMPRESA ) POSICAD TABELA LRRF. PBGL&Q
Bases Patronais | E
Funcionanos : 3D.273.56
Socios . 0.00
Autbnomos 0.00
Bases Segurados Bases : FGTS:
0,00 7.50 % 0,00 26.007.33 0.00 % 0.00 Remuneracio Total ! 39.273,56
000 900% 0,00 250297 750% 29,32 Remuneragéo 13° : 0,00
Q00 1200% 0.00 0,00 15.00% 0,00 Valor FGTS H 3.141,88
0,00 14.00% 0.00 0,00 22580 % {£.00 Contr Seciai 0.5% I ——
0,00 0.00 % £.00 0,00 2750 % g.0e TOTAL A RECOLHER : 3.141.88
TOTAL 0,00 o 000 | TOTAL 2851030 2032
Sequrados (0020} 0 3.161,22| FUNCIONARIOS : GRRF
Empresa : ! Salarios ! 29,32 Mes Anterior § e
V Funcionarios : 0,00 Férias ; 0,00 Més Rescisdo B
Sadcins 0.00% : 0.00 13° Salario : 0,00 Verhas Indenizatdrias D e
Auténomos 20,00 % : 0.00 Rescisda ! 0,00 Multa F.G.T.S. D
RAT Ajustado 1.00 % 000 SOCIOS i TOTAL A RECOLHER D e
Terceiros {0000y 0.00 % : 0.00 Pro-Labaore : 0,00 ; -
TOTAL BRUTO . 3.161.22] AUTONOMOS : POSICAQ P.1.S. 5/ FOLHA DE PAGAMENTO
Safario Familia {-}: 0,00 Servicos Prestados : 0,00
Sal.Maternidade ¢ 0,00 PIS : Base de Calculo e
TOTAL A RECOLHER (=) 316122
TOTAL A RECOLHER r———
POSICAD POR EVENTOS POSIGAO: AFASTA.IL!CENGAS{RESCISGESIFERIAS
VENCIMENTOS 0008 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOSEN.INVALI
1 SALDQ DE SALARIO 39,273,656 0015 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENCA
DESCONTCS 0045 - MARIA CLINDA BITTENCOR AUX DOENCA
501 LN.S.S. 3.161,22
504 LR.R.F. 8/ SALDO SALARIC 29,32 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0023
TOTALS TOTAL DE RESCISOES 0000
U TOTAL OE VENCIMENTOS (+) 39.273,56 TOTAL DE FERIAS 0000
TOTAL OE DESCONTOS (-) 3.150.54 TOTAL DE AFASTAJLICENCAS 0003
TOTALLIGUIDO (=) 36.083,02 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0020
TOTALGERAL =) 42.415,44
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 05/2023 ]

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO?"JAIS 089
CNPJ : 27.452.788/0001-23 PAGINA: 5
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000

BARRA DE SAO FRANCISCO/ ES

00579 BRUNA DEMETRIO DE SOUSA STRELOW CTPS: (11484624-2708/ES  PIS/PASEP: 200.62301 .11 .4
Admissdo 130472023 VENCIMENTOS DESCONTOS :
F . Peda a
C“g';é” Mo 001-Saldo de Salario 3000 2.167,56|501-.nss. 0.00 175,28
Eur: Bind. - - TOTAL VENCIMENTOS 2.167,56| TOTAL DESCONTOS 175,28
Sal lBase’ RS 216756 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.892,28

) Core ) I.N.S.S. R$ 2.167,58 IRRF-SAL RS 1.639,56 IRRF-FER R$ 0,0¢
Contrato . Mensalista (Vari)

) IRRF-130 R$ 0,00 F.GTS. R$ 2.167,56 DEPOS. RS$ 173,40

Semana 44.00 Horas
Més » 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep SF. 1

>> ATENCAQ !l Términc do centrato de experiéncia em 12/05/2023 com prerrogagée automatica ate 11/06/2023
Término do contrato de experigncia em 11/06/2023 com prorrogacéo automatica por tempo indsterminado

30
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FOLHA DE PAGAMENTO m&guzﬁ( F o

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS Q L(w 5 im. 5233 — ‘\;\ 099
CNPJ © 27.452 788/0001-23 Y ; PAGINA: 4
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP :2 &oo@ ( . M A 5
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES s

D038 EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA \@
Admissdo . 0B/D8/2018 VENCIMENTOS \%%
R o
g””‘;;c’ : ‘:_:J:g"‘;rode sen 001-Saldo de Salario 3000 1.350,001807T n.s.s. 0.00 101,70
F'B‘ - i ' i TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00]| TOTAL DESCONTES 104,70
fn‘a“_'” 4 BB BASE DE CALCULO: : LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
z“"t i van | LNSS. RS 135000 IRRF-SAL RS 822,00 IRRF-FER RS 0,00
" = S t% [~
ontrato. @ Mensalista (vam) e qay e 0.00 FGTS. R$  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana 1 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF - 0
Dep.SF. :0
0042  PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO CTPS: 00018177-00017/ES  PIS/IPASEP: 209.01000.61.7
Admissdo 0B/05/2019 VENCIMENTOS DESCONTOS
: +ra {Ocupac - .
?";Qé:o | Zi:}pgsm CUPAS 1551 Saldo de Salano 3000 2.532,00|501-1.n5s. 0.00 208 08
F’Q; S FerEy TOTAL VENCIMENTOS 2.532.00| TOTAL DESCONTOS 208,08
- 8"3%' . A BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.323,92
%trm‘o’ » M‘eﬂs';;isf‘a Vari LN.S.S. RS 2.532,00 IRRF-SAL RS 2.004,00 IRRF-FER RS 0,00
{ IRRF-130  R$ 0,00 F.G.T.S. RS 2.532,00 DEPOS. RS 202,56
Semana : 44,00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep. IRRF .
Dep. S.F 0
0054  BRUNO DA COSTA RAGETELES ) CTPS: 01658844-5726/E8  PIS/IPASEP: 203.38130.15.0
Admissao  : 01/06/2021 VENCIMENTOS DESCONTOS
F . Psi
C”;gg" : 2;;;2:‘139"9“ 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00| 5011088, 0.00 208,08
F.l'm‘ S'm 4 ' TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 208,08
' ' o = o BASE DE CALCULO: LIGUIDO DO RECIBO 2.323,92
Sal. Base  : R3$2.532.00 g e = -
Contrato  : Mensalista (Varl) IN.S.S. R$ 2.532.00 IRRF-SAL RS 2.004,00 IRRF-FER RS 0,00
peene [RRF-130  R$ 0.00 FGTS RS 2.532,00 DEPOS. R$ 202,56
Semana 44,00 Horas
Més 1 22000 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep. S.F ' g
0056 MARCIO ANTONIO GONCALVES CTPS: 01476472-1732/ PISIPASEPR: 163.62957.25.4
( gpissdo  : 08/07/2022 VENCIMENTOS DESCONTOS
ngéo . Psicologo :
chn e 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00] 50155, 0.00 208,08
I;un' Sind S TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00{ TOTAL DESCONTOS 208,08
i — BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 2.323.92
) ST ) LMN.S.S. R$ 2.532.00 IRRF-SAL RS 2.004,00 IRRF-FER R$ 0,00
Contrate . Mensalista (Vari)
i , IRRF-130  R$ 0.00 FG.T.S. RS 2.532,00 DEPOS, RS 202,56
Semana © 44,00 Horas
Meés 1 220.00 Horas
Dep. IRRF . ¢
Dep. S.F 0
0057  GUSTAWO ARTHUR SABARA FERREIRA CTPS: 01838483-6780/ES  PIS/PASEP: 220.06980.33.4
Admissdo : 01/02/2023 VENCIMENTOS DESCDNTOS
Funcéc : Auxiliar de Secre — -
CBO. 2523.20 04 1-Saldo de Salario 30.00 1.320,00| 501-l.n.s.s. 0.00 99,00
it | TOTAL VENCIMENTOS 1.320,00] TOTAL DESCONTOS 99,00
Sal Base R$1.320.00 ?QSSESDE CA;:(;ULD: o e an Liqumqo DO RECIBO 1.221,00
Coatrato  © Mensalista (Minimoy 7 2 L;'eo e L R$ fhi IRRF-FER  R$ 0,00
Semana - 4400 Horas 130 : GTS R$ 1.320,00 DEPOS. R$ 105,60
Més 1 220.00 Horas
Dep. IRRF : @
Dep.SF. : 0 29
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ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ @ 27.452.788/0001-23

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 20.800-000
BARRA DE SAO FRANCISCO/ES
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o

2
cTPS: oocN;@; 021/ES BSPASEP: 190.22684.86.3
e SR S

0027 ANDREA ANECLETO BARBOSA
Z“;g;" ?;r::c’;?dmm'st 001-8aldo de Salario 3000 262500 501-Inss. _ARA
H‘Jn‘ g_{'ind CeT TOTAL VENCIMENTOS 262500 TOTAL DESCONTOS/ A\
55 ;“ o, BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIFQ, 0
oot :‘ j M;"Gi v INSS RS 262500 IRRF-SAL R$  2.097,00 HRFFER RS -3}
ki Snaateia (van) IRRF-130  R$ 0.00 FGTS R$ 262500 fro . 108
Semana 4400 Horas i J ~
Més : 220,00 Horas %
Dep. IRRF - 1 %% %@/ ’z,
Dep. SF. 0 \
%Séemtﬁ"‘?
0020  ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA CTPS: 00093029-0008/BA “122.44820.02.4
Admissdo . 20/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
g“g‘?c":’c’ ?::‘iaf;r Social 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 5011055 0.00 101.70
F"  Sind, S TOTAL VENCIMENTOS . 1.350,00] TOTAL DESCONTOS 101,70
B o . rs 135000 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30]
s o l\.ﬁens;:':\;ils‘t; il L1M.5.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL RS 822,00 IRRF-FER RS 000
e ' { IRRF-130  R$ 0.00 FGTS. RS 1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44.00 Horas
Maés 1 220.00 Horas
Dep. IRRF © O
Dep. 8F. : 0
0030 JAIR ANTONIO DE MELO CTPS: 00034895-0009/ES  PIS/IPASEP: 162.34699.45.7
Admissao - 18/03/2014 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funch © Vigi
"Ugb e 5’31: 5 001-5aldo de Salario 3000 1.350,00]501Inss. 0.00 101,70
LON = ROH i -
i i TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00] TOTAL DESCONTOS 101,70
by 'Base' . HE G0 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
Conirate + fhonsalisia - ENS.S. RS 1.350.00 IRRF-SAL  R$ 822,00 IRRF-FER RS 0,00
PR IRRF-130  R$ 0.00 FGTS RS 1.350,00 DEPCS. RS 108,00
Semana 44,00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep IRRF : ©
Dep. 8F. : 0 .
0033 FRANCISCO BRUNO PIRES CTPS: 00050690-550/ES  PISIPASER; 121.22606.76.4
V““a" © 19/03/2018 VENGIMENTOS DESCONTOS
Ungao . Motorista : -
iyl (01 Saldo de Salario 3000 1.750,00(501-1nss. 0.00 137.70
F"'u'n ik TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00{ TOTAL DESCONTCS 137.70
S« BT BASE DE CALCULO: LIQUIDC DO RECIBO 1.612,30
e LM.5.S R$ 1.750.00 IRRF-SAL RS 1.222,00 IRRF-FER RS 0,00
Contraio . Mensalista (Vari) .
oo - IRRF-130  R$ 0.00 FG.TS. RS 1.750,00 DEPOS, RS 140,00
Semana . 44 00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep. IRRF . ©
Dep. SF. : 0
0036  GECELMO PRUDENTE DA SILVA CTPS: 00030488-00012/ES  PIS/PASEP: 170.62138.52.3
Admissdc - 12/06/2018 e s
Funcéo - Vigia -
A s it 001-Saldo dz Salario 30.00 1.350,00] 501-l.n.s.s. 0.00 101,70
S, i, 1 TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,70
Sal Base R 1.350.00 :a:ieque CA;(;ULO: . . Liamlno DO RECIBO 1.248,30
Contrato  © Mensaista (Vari) IRR;;S = ' 3;‘00 e T"S 23’ ?EZ'OO IRREFER, Ba oy
Saare o S Horas -130  R$ ! BT $ 1.350,00 DEPOS.  R§ 108,00
Mes 1 220.00 Horas
Dep. IRRF : Q
Dep.S.F. 0 28




FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 06/2028 1" "o\

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CNPJ : 27.452.788/0001-23
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE CEP &IBO '
BARRA DE SAQ FRANCISCO/ ES o B
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0021 MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES oS oﬁ%‘@oﬁac}ms Pig!PBBéP 133.06388.56.3
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS \% _
2“39;0 ?:ggga 001-Saldo de Salario 30.00 . M., 000 218,05
Fl'm' S'm " ' TOTAL VENCIMENTOS 28 TOTAL DESCONTOS L 218,05
o .3- ; —— BASE DE CALCULO: LiQuiDO DO RECIBO i 2.408,95|
4,888 o _ INSS. R$ 2.625.00 IRRF-SAL  R$ 2.097,00 IRRF-FER RS 0,00
Contrato . Mensalista (Vari) . : .
IRRF130  R$ 0.00 FGTS R$ 2.625,00 DEPOS. R$ 210,00
Semana : 44,00 Horas
Més . 220.00 Horas >
Dep. IRRF : ¢
Dep. SF. @
0022  NEUZA LEBLANCK NEVES CTPS: 00061942-00021/ES  PIS/IPASEP: 190.34545.30.2
Aptissdn. © MIRSUTO0NA VENCIMENTOS DESCONTOS
g”;ggt’ _ f:’::’zrode *V! 501 Saldo de Salario 30,60 1.350,00] 501055, 0.00 101.70
- o TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00] TOTAL DESCONTOS 101,70
e é’as?' R0 BASE DE CALCULO: LIGUIDO BO RECIBO ; 1.248,30
\c{ntmm‘ , hﬁenéégts{a dvadi LM.S.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL RS 822,00 IRRF-FER RS 0,00
' IRRF-130  R$ 0,00 FG.TS. RS 1.350,00 DEPOS. RS 108,00 ~
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRE . 0
Dep. S.F ;0
0023 DEVAIR FURLAN CTPS: 00074867-0002/ES  PIS/PASEP: 108.05965.70.7
Admissdo - 10/03/2018 VENCIMENTOS : DESCONTOS
F : Motorist
C“B”ggo _ 7;2??08 001-Saldo de Satario . 3000  1.750,00] 501-ln.s.s. 0.00 137,70
FL'm' ém P ' TOTAL VENGIMENTOS 1:750,00] TOTAL DESCONTOS B 137,70
Sal 'Basp' 8 1.750.00 BASE DE CALCULO: LiGuibO DO RECIBO 1.612,30]
T o . INS.S. R$ 1.760.00 IRRF-SAL RS 1.222,00 IRRF-FER  R$ 000 -
Contrato Mensalista (Vari)
, [RRF-130  R$ 0,00 FGTS RS 1.750,00 DEFOS. R$ 140,00
Semana 44,00 Horas
Més 0 220.00 Haras
Dep. IRRF : QO
Dep. SF. : 0
0024 DA CAROLINA SAAR DA SILVA CTPS: 09616141-0050/ES  PIS/PASEP: 206.56034.80.6
w“‘ SRy TS0 VENCIMENTOS DEtcoNes
GAO © Educadora Social
coe’ papeee M9 G0 Saldo de Salario 3000 2.100,00] 501-1n5.8 6.00 169.20
';un' 'Sm r i - TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00{ TOTAL DESCONTOS 169,20
Sal. Base - RS 2.100,00 BASE DE CALCULO: LIQUIDC DO RECIBO . ~ 1.330,80
‘ : _ ILN.S.S. R$ 2.100,00 IRRF-SAL RS 1.572,00 IRRF-FER RS 0,00
Contrato . Mensaiista (Vari) IRRF-13 RS 0,00 EATS
Semann < 450 oms F-130 . GTS. RS 2.100,00 DEPOS. RS 168,00
Mis © 220.00 Horas .
Dep. IRRF . 1
Dep. S.F c 0
0026  LUCINEIA DE SOUZA ALVES CTPS: 00097715-0011/ES  PIS/PASEP: 125.38442.06.2
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funcéo : Oficineira de Art - .
CBO . 515305 001-Saldo de Salaric 30.C0 2.625,00 5801-l.n.s.s. 0.00 218,05
Eun. Sind ) TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00] TOTAL DESCONTOS s i i S
Sal Base ° R$2.625.00 FSZEQDE CA;‘;"LO’ 55 00 | LIQUIDO DO RECIBO ~2.405,85
Contrato Mensalista (Vari) éR.F:. ke 2, RRF-SAL  R$ 2,023.?? IRRF-FER  R$ 0,00
Gomenn  : dl5iibrn IRRF-130 $ 0,00 FG. R$ 2.625,00 DEPOS. RS 210,00
Mes © 220.00 Horas
Dep. IRRF 2
Dep. SF. : 0 4 27




FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 05/2023 ]

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS £og
CNPJ : 27.452.788/0001-23 PAGINA. 1
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 20.800-000

BARRA DE SAO FRANCISCO [ ES

o

0013 ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI CTPS: QDO7A723-0109/MG  PIS/PASEP: 150.31247.64.5
Admissdo  : 17/07/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS e
2“”95‘"’ f;j:igzte Sl 1551 8aldo de Saiario 3000 3.165,00|501-tn.s.s. 0.00 282,85
F‘B' 5 " e 504-Lr.rf S/ Saldo Sa 7.50 29,32
Sf':"g"’ s es0 TOTAL VENCIMENTOS 3.165,00] TOTAL DESGONTOS 312,17
cd - a;se: : M‘ .:4a|i;£a - BASE DE CALCULO: LIGUIDO DO RECIBO 2.852,83
Sz;ﬂ}:}; j 4’2 o Horai" INSS. R§ 316500 IRRF-SAL R$  2.502,97 IRRF-FER  R$ 0,00
t > IRRF-1 L : G R 3.165, DEPOS. R 253,20
e 290,00 Horas RF-130  R$ 0.00 FGTS $ 55,00 $ 5
Dep. IRRF : 2
Dep. 5F. G
0014  MAURA COIMBRA DA SILVA CTPS: 00081475-00013/ES  PIS/PASEP: 180.07352.59.0
Admissdo . 01/09/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS
5 i .L [ S

z“g‘?g" | f:“:;‘zode e 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00]501-Inss. 0.00 101.70
B B ? TOTAL VENCIMENTOS 1,350 00| TOTAL DESCONTOS 101,70
Pl ‘Bf ge‘ —_— BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.248,30
%'t at c M‘ nsa!st i LN.S.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL R3 822,00 IRRF-FER RS 0,00

BEED 3 Mensalian (o IRRF-130  R$ 0.00 FGTS. RS 1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44 .00 Horas
eés . 220.00 Horas N
Dep. IRRF  © &
Dep. SF ¢
0018 NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA CTPS: 00013816-0017/ES  PIS/PASEP: 170.62138.77.9
Admissdo  : 25/01/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
F a . Ed d Social -
C”;co" _ 5]:,‘32;‘3 o8l 001-Saldo de Salario 3000 2.100,00| 501-Ln.s.s. 0.00 169,20
By B 5 - TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00] TOTAL DESCONTOS 169,20
S e+ N85 S BASE DE CALCULO: LIGUIDG DO RECIBO 1.830,80
SR - Ménéauv{a v INSS R$ 2.100.00 IRRF-SAL  R$ 1.572,00 IRRF-FER RS 000

N IRRF-130  R$ 0,00 F.GTS RS 2.100,00 DEPOS. RS 168,00

Semana : 44,00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep. IRRF : O
Dep. S.F : Q
0020  PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON CTPS: 00099744-0008/ES  PIS/PASEP: 190.17839.67.0

pissdo - 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS

NGHO . Cozinheira
5 é% ' ,fi";:'r (01 -Saldo de Satano W00 1.350,00]501-Inss. 5.0 101,70
oy B T TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00] TOTAL DESCONTOS 101,70
Sal ‘B\ase © RS 1.350,00 BASE DE CALCULO: LiIQUIDO DO RECIBO 1.248,30

LERE o _ IN.S.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL 230 IRRF-FER RS 0,00
Contrato  : Mensalista (Vari) IRRE-13 RS 5 EGTa Vi {j,,v, /
Semana 44.00 Horas e ) B : ‘C FGS' R$ 108,00
Més © 220.00 Horas
Dep IRRF - ¢
Dep. SF Q

>> ATENCAQ ! No dia 03/08 o funcionario fara aniverséario
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FEAIEKNU.GUNFIUENUIA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 25/05/2023 14:55:14.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econdmica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solugéo.

Informagdes Complementares:
~
O numero de protocolo do arquivo KUy9BzFDpwa00007.sfp é:

68e0cced-1896-4605-8975-e9db423e880b

Transmissor: &quot;GW CONTABILIDADE, ADMINISTRACAOQO E ASSESSORIAS
LTD:17389824000106&quot;

Inscri¢do do Transmissor: 17389824000106
Responsavel: GW CONTABILIDADE ADMINISTRACAO
Inscri¢gao do Responsavel: 7307909839
Competéncia: 05/2023

NRA: KUy9BzFDpwa00007

Base de Processamento: Barra de Sao Francisco / ES
Cédigo de Recolhimento: 115 :
Contato: EDSON MOREIRA

Telefone: 002737561427

<
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320 ¥
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: ©7/06/2023

Valor: R$1.836,01
Protocolo: 0913222475
Origem: Banestes Internet Banking

Rq~‘psaveis..: 705.050.127-15 ©7/66/23 08:39:49
124.346.197-70 87/06/23 08:42:40

TRANSACAC EFETIVADA

Registro: 87/06/2023 ©8:39:49 6G1Q9F
Emissao.: 12/06/2023 07:34:28
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COMPROVANTE P

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco
Cod. Barras: 858900000409 668901792383

607677058823 745278800011
Cod. Convenio: 8179

Conveniada: FGTS-GFIP/SEFIP
Data Validade: ©7/66/23
Competencia: 85/20823

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Dt.Pagamento: ©7/06/2023
Vlr.Documento: R$4.066,89

Protocolo: 913223998

Rq-quaveis..: 765.850.127-15 ©7/06/23 ©9:00:21
124.346.197-70 87/06/23 ©9:083:44
Origem: Banestes Internet Banking

Registro: 87/06/2023 09:00:21 2dIKrv

Emissao.: 12/06/2023 07:24:50
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- ,/" & ‘/l -
ORI
‘el gV
E I 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGT§ 5% e >
GERADA EM 25/05/2023 - 11:14:39 ::f s _——— A
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO OE SERVICD F = s ‘
GFIP- SEFIP  8.40 ‘ : 2 Assinaura 5/’
-~ (')(4
L. PN O 2, o/
01-RAZAO SOCIAL/NOME [/ %g ; f" 3 .‘;5‘ %WFONE
o WP S .
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO A /‘% ~ (0027)37561427
"] LA /
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO )'5% Sgﬁéﬁ% &Rﬁ ADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 50.836) ranc®__~5 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 27.452.788/0001-23 05/2023 07/06/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.066,89 0,00 4.066,89
**ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2023**
<
] 858900000409 668901792303 607677050823 745278800011 | AUTENTICACAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS

y E l 5 GERADA EM 25/05/2023 - 11:14:39
02-DDD/TELEFONE

FUNDO OE GARANTIA DO TEMPG DE SERVICO
GFIP - SEFIP 8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME y
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0027)37561427
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
J
\T 639 1 50.836,24 25 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 27.452.788/0001-23 05/2023 07/06/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.066,89 0,00 4.066,89
“*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/06/2023**

Yocamaito Condimg Bessaolle/ Yeofilipe. 07-/0612023
AUTENT|CACAO MECANICA

| 858900000409 668901792303 607677050823 745278800011
14
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.187.3208
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 87/86/2023

Valor: R$76,94
Protocolo: 813222605
Origem: Banestes Internet Banking

ansaveis..: 765.850.127-15 87/06/23 ©8:41:26
124.346.197-76 07/06/23 08:42:41

Registro: ©7/66/2823 68:41:26 6G1Q9F
Emissao.: 12/086/2023 ©7:34:20
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.187.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAQ
Dt.Pagamento: 97/06/2023

Valor: R$1.097,106
Protocolo: 813222414
Origem: Banestes Internet Banking

Rak.Jnsaveis..: 7065.0850.127-15 @7/06/23 08:38:39
124.346.197-70 07/06/23 08:42:39

Registro: 87/06/2023 88:38:39 6GLQ9F
Emissao.: 12/86/2023 07:34:37

Assginaiura
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COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858000080429 5950083852316
710716231494 888662342474
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC ©21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 87/86/2023

No.DOC: 07162314988866234
Valor Total: R$4.259,50
Autenticacao: 813224173

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 913224173

Responsaveis..: 785.050.127-15 087/66/23 ©9:02:38
124.346.197-70 ©7/06/23 ©9:03:45

Origem: Banestes Internet Banking
p— B e i e e e it s i o i i

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:306 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: ©7/06/2023 ©9:02:38 2dIKrv
Emissao.: 12/06/2023 07:28:54

M@MO&'
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i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPY Razao Social
L 27.452.73810001-23] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ]
(Periodo de Apuracdo Data de Vencimento Numero do Documento Pagar ests documento até
L Maio/2023 20/06/2023 07.16.23149.8886623-4 | @i siugpE
(Observagses ¢
N° Recibo Declaragao: 50000135421380
Composicdo do chumén_to de Arf'eéadéﬁ-éo
Cédigo Denominagio Principal Multa Juros Total
8561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 106, 26 106, 26
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:05/2023 Vencimento:20/06/2023
1682  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.153, 24 4.153,24
‘ 01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO ’
& PA:85/2023 Vencimento:20/06/2023
Totais 4,259,50
L
\__ SENDA (Vers&o:5.1.6) Pagina:  1/1 20/05/2023 14:15:07 )
858000000429 595003852316 710716231494 88866234247 4 AUTENTICACAO MECANICA
/1 j’
Yogominde...anling. . ot [ Latludune QHOEI0L3.....
DocurfJento de Arrecadacdo de Receitas Federais Pagus com o PIX
(85800000042 9 | [ 595003852316 | | 710716231494 ] ] 88866234247 4 |- CNPJ: 27.452.788/0001-23 A
‘ Nomero:  07.16.23149.8886623-4
Pagar até: 20/06/2023
i Valor: 4.258,50
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EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: ©2/05/2023 A 31/@5/2023

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNP] : 36.347.7086/0801-71
ADMINISTRADOR

BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/6001-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ,

CEP : 29810-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E A DOS E

AGENCIA: 113 CONTA 2.205.435
Valor Cota em 31/e5/2023 - 9,3088517679
Valor Cota em 28/04/20823 - 9,2299847470

Rentabilidade Bruta: 0,854 (% a.m.) 4,863 (% a.a.) 18,122 (% 12 meses)

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao eeel 27/e4/20823 1.952,3797692098 18.013,57
Saldo Bruto 28/84/2023 1.952,3797692098 18.020,44
Resgate Bruto Peel ©5/85/2023 6806,6939972963 6.292,64
Rend.Bruto 31/85/2023 110,13
Saldo Bruto 31/05/2023 1.271,6857719195 11.837,93
Aplicacao 0082 1@/e5/2623 1.264,2579908128 11.7e1,e8
Rend.Bruto 31/@5/20823 67,71
Saldo Bruto 31/85/2823 1.264,2579908128 11.768,79
Saldo Mes Anterior Bruto 1.952,3797692098 18.820,44
Rendimento Bruto v 177,84
IOF Recolhido 0,00
IR Recolhido 2,00
Rendimento Tributado 9,00
IOF Previsto 0,00
IR Previsto 0,00
Total aplicado 11,761,608
Total Resgate Bruto 6.292,64
Saldo Mes Atual Bruto 2.535,9437627323 23.606,72
Bloqueio Judicial 2,00
Bloqueio Garantia Op.Fin @,68
Saldo Mes Atual Liquido 23.606,72
SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA =

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29818360
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AQ CONSUMIDOR: 8868 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:@80@ 727 ©@3@, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H

Data emissao: 18/06/2623 Hora emissao: 82:51:44
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EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS . PERIODO: 01/86/2023 A 12/86/2023 /

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNP] : 36.347.706/6001-71 f AA- s
ADMINISTRADOR
BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILYARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/6001-01

Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR ,
CEP : 2901@-369 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E A DOS E

AGENCIA: 113 CONTA 2.209.435

Valor Cota em 12/86/2023 - 9,3343476099

Valor Cota em 31/85/2023 - 9,3088517679

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao oL@l 27/04/2023 1.952,3797692098 18.013,57
Saldo Bruto 31/e5/2823 1.271,6857719195 11.837,93
Resgate Bruto pee2 B7/86/2023 1.271,6857719195 11.861,1@
Rend.Bruto 12/86/2023 » 23,17
Saldo Bruto 12/86/20823 0,00
Aplicacao eeez 1@/e5/20823 1.264,2579908128 11.701,08
Salde Bruto 31/e5/2023 1.264,2579908128 11.768,79
Resgate Bruto 0081 ©7/06/2023 1.264,2579908128 11.791,82
Rend.Bruto 12/86/2023 23,03
Saldo Bruto 12/86/2023 e,00
Aplicacao 0083 06/06/2023 4.968,6784753789 46.325,32
Resgate Bruto eeel o7/e6/2023 1.856,9521823653 17.263,96
Rend.Bruto 12/06/2023 40,58
Saldo Bruto 12/86/2023 3.117,7262930136 29.101,94
Saldo Mes Anterior Bruto 2,535,9437627323 23.686,72
Rendimento Bruto 86,78
IOF Recolhido 0,09
IR Recolhido - 8,00
Rendimento Tributado 2,00
IOF Previsto . 8,60
IR Previsto 2,00
Total aplicado 46.325,32
Total Resgate Bruto 49.916,88
Saldo Mes Atual Bruto 3.117,7262530136 29.101,94
Bloqueio Judicial 0,80
Bloqueio Garantia Op.Fin 0,00
Saldo Mes Atual Liquido 29.101,94

SERVICO DE ATENDIMENTO A0 COTISTA

TEL: 3383-3100

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29618360
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: @800 727 8474

ouvidoriageral@banestes.com.br .
OUVIDORIA GERAL:080@ 727 @830, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 18H
Data emissao: 18/86/2023 Hora emissao: ©2:51:44
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12/06/2023, 07:12 Banestes Internet Banking il

DATA LANCAMENTO ALOR(R$) ;
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA PENHA FERREIRA DE C POSSEBON -1.248,30 |
015.326.367-92 | 21 AG 113 |
P/25955390
+ TRANSFERENCIA REALIZADA ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA -1.248,30
395.490.895-68 | 21 AG 113
" P/29955523
¥ PAGAMENTO FGTS . -4.066,89
=]
' PAGAMENTO DARF ' ' -4.259,50
P i
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
APLICACAO COM RESGATE AUTOMATICO 2910194
SALDO TOTAL 29.101,94

SALDOS EM APLICACOES

INVEST PUBLIC

v DATA/HORA EMISSAO: 12/06/2023 07:11:13
MQSVLEwWb3cALSyvBqgLBprQ

https:.’.’wwws.banestes.b,brlnetib!UrICeniﬂcado?uri=logininetbank 3/3






e —————

12/068/2023. 07:12

DATA _ LANCAMENTO _
07 " TRANSFERENCIA RECEBIDA
JUN

T TRANSFERENCIA RECEBIDA

4 TRANSFERENCIA RECEBIDA

4 FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM

+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA
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+ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

+ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

 TRANSFERENCIA REALIZADA
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T ASSOCDEPAISEADOSE

" GECELMO PRUDENTE DA SILVA

VALOR/(RS)

27.452.788/0001-23 | 21AG T
C/6107320

27.452.788/0001-23 |
C/6107320

ASSOC DE PAISE A DOSE
27.452.788/0001-23 |2i€5 113
/6107320 >

~
\\":‘ngd

»———‘—,.76,4

ASSilie wid

103.031.337-75 | 21 AG 113
C/23026818

094.486.527-55 | 21 AG 1 ﬁ C M >

/29954492

BRUNO DA COSTA RAGEN %

165.884.457-25 | 21 AG 113 \ 2
C/23627862 :

DEVAIR FURLAN . '  1.612,30

578.501.007-00 | 21 AG 113

P/29968393

EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA

043.646.597-09 | 21 AG 113

P/29955333

ENI FERREIRA BRITO

623136.906-44 | 21 AG 113

P/29920659

FRANCISCO BRUNO PIRES

009.833.277-50 | 21 AG 113

P/18483701

-1.248,30

-1.930,80

-1.612,30

 -1.248,30
112.675.747-04 | 21 AG 113
C/30993448

IDA CAROLINA SAAR DA SILVA
071.770.257-G7 | 21 AG 113
C/27440031

JAIR ANTONIO DE MELO
089.464.637-08 | 21 AG 113
P/30071328

LUCINEIA DE SOUZA ALVES
039.253.197-60 | 21 AG 113
/18846865

MARCIO ANTONIO GONCALVES
147.647.217-32| 21 AG 141 C/29519154
MARIANA MONTEIRO F SIMOES
146.369.537-38 | 21 AG 113
C/29861184

MAURA COIMBRA DA SILVA
043.762.917-14 | 21 AG 113 P/29935715
NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA
979.080.457-15 | 21 AG 113 P/8694135
NEUZA LEBLANCK NEVES
100.791.867-50 | 21 AG 113
P/30865950

PAULA FERNANDA DE SA E TELES C
088.858,687-62 | 21 AG 113 9
P/29865193

-1.830,80

~1.248,30

-2.406,85

-2.323,92

-2.406,95

-1.248,30
-1.930,80

-1.248,30

-2.323,92
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® BANESTES

SALDO TOTAL | ENTRADAS E SAl'DAs
R$29101,94 RN R¢ 8045225

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ O, OO

*

AGENCIA: 113-BARRA DE SAO FRANCISCO
CONTA: 220943 -5
CLIENTE: ASSOC DE PAISEADOSE

| PERIODO: 01/06/2023 A 12/06/2023

| DATA LANCAMENTO VALOR(R$)
| SALDO ANTERIOR ’ 0,00
06 i TRANSFERENCIA RECEBIDA %sjggfmﬁ'l ASFRANCISCO ~ 37.65556
| Sk 745/0001-67 | 21 AG 113
| /3907482
T TRANSFERENCIA RECEBIDA FUNDO MUN DE A SOCIAL 5.851,41
14.271157/0001-66 | 21 AG 113
| /27253699
W * TED RECEBIDA BARRA DE SBL MAC FNAS 2.818,35
" 14.271157/0001-66 | 1 AG 833
C/328740
¥ FUNDO INVEST PUBLIC APLICACAO AUTOM ' -48.325,32
SALDO ' ' ' 0,00
|
I
u 5
' 1
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APAE - ES 3 : x|
Barra de S&o Francisco = Via ; |
ina'ura N/
Barra de Sdo Francisco, 14 de junho de 2023. 'E AssIn r;;,.
O

Of. N° 039/2023
Da: APAE de Barra de Sido Francisco

1lm® Sr.
Enivaldo Euzébio dos Anjos
Prefeito de Barra de Sdo Francisco

Ass: Prestagdo de Contas/Contabilidade

Encaminhamos em anexo, Presta¢do de Contas do Termo de Fomento n® 001/2023, firmado entre
o Municipio de Barra de S@o Francisco e esta instituigdo do repasse da 5° parcela referente a0 més
de maio/2023:

Extrato de Conta Corrente;
Extrato de Rendimento;
Anexo [;
Anexo II;
Anexo III;
Anexo IV;
FGTS, copia de Transferéncia e PG online;
INSS, copia de Transferéncia e PG online;
Recibo de Pagamento de Pessoal ref. 5* parcela;
Protocolos de Envio de Arquivos;
GFIPs;
Folhas de Pagamentos;
Relatérios Descritivos e Fotograficos:
o Atividades Desenvolvidas Educadora Social;
o Pedagogico Social;
o Psicologia;
o Terapia Ocupacional;
o Servigo Social;
Certiddo Negativa Publica Municipal;
Certidao Negativa de Débitos com a Fazenda Publica Estadual/ES;
Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
Uniao;
v’ Certiddio Negativa de Débitos Trabalhistas;
v" Certiddo de Regularidades FGTS.
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Atenciosamente,
¥

Elias
Presidente da AFAE

Elias Mauricio Pereira

APAE de Barra de S3o Francisco Presidente da APAE
# www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 4 barradesaofrancisco@apaees.org.br

Barra de Sao Francisco/ES - CEP: 29.800-000 & apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27) 3756-1565@3> 98823-9365



